

MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2014

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	45.356.231,7	45.356.231,7	7.527.622,2	16,6	15.088.023,3	33,3	30.268.208,4
RECEITAS CORRENTES	45.015.249,6	45.015.249,6	7.527.622,2	16,7	15.088.023,3	33,5	29.927.226,3
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	1.601.384,5	1.601.384,5	125.445,0	7,8	255.028,2	15,9	1.346.356,3
Impostos	1.516.325,1	1.516.325,1	124.187,3	8,2	243.484,9	16,1	1.272.840,2
Taxas	79.388,8	79.388,8	1.257,7	1,6	11.543,3	14,5	67.845,5
Contribuição de Melhoria	5.670,6	5.670,6	0,0	0,0	0,0	0,0	5.670,6
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.471.005,8	1.471.005,8	278.762,1	19,0	588.910,1	40,0	882.095,7
Contribuições Sociais	1.462.499,9	1.462.499,9	278.762,1	19,1	588.910,1	40,3	873.589,8
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	7.371,8	7.371,8	0,0	0,0	0,0	0,0	7.371,8
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	1.134,1	1.134,1	0,0	0,0	0,0	0,0	1.134,1
RECEITA PATRIMONIAL	1.040.648,4	1.040.648,4	45.930,7	4,4	153.809,2	14,8	886.839,2
Recostas Imobiliárias	1.134,1	1.134,1	0,0	0,0	0,0	0,0	1.134,1
Recostas de Valores Imobiliários	1.037.246,0	1.037.246,0	45.930,7	4,4	153.809,2	14,8	883.436,8
Recostas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Patrimoniais	2.268,3	2.268,3	0,0	0,0	0,0	0,0	2.268,3
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	1.134,1	1.134,1	0,0	0,0	0,0	0,0	1.134,1
Recosta da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Industriais	1.134,1	1.134,1	0,0	0,0	0,0	0,0	1.134,1
RECEITA DE SERVIÇOS	609.592,2	609.592,2	1.169,9	0,2	2.207,7	0,4	607.384,5
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	40.263.429,7	40.263.429,7	6.967.199,4	17,3	13.795.457,0	34,3	26.467.972,7
Transferências Intergovernamentais	39.825.402,9	39.825.402,9	6.943.332,9	17,4	13.680.855,5	34,4	26.144.547,4
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	438.026,8	438.026,8	23.866,5	5,4	114.601,5	26,2	323.425,3
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	28.054,9	28.054,9	109.115,1	388,9	292.611,1	1.043,0	-264.556,2
Multas e Juros de Mora	156.858,7	156.858,7	29.666,5	18,9	83.549,5	53,3	73.309,2
Indenizações e Restituições	91.178,8	91.178,8	64.040,8	70,2	176.724,7	193,8	-85.545,9
Recosta da Dívida Ativa	31.755,5	31.755,5	12.245,1	38,6	26.478,5	83,4	5.277,0
Recostas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recostas Correntes Diversas	-251.738,1	-251.738,1	3.162,7	-1,3	5.858,4	-2,3	-257.596,5
RECEITAS DE CAPITAL	340.982,1	340.982,1	0,0	0,0	0,0	0,0	340.982,1
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	12.475,4	12.475,4	0,0	0,0	0,0	0,0	12.475,4
Alienação de Bens Móveis	11.341,3	11.341,3	0,0	0,0	0,0	0,0	11.341,3
Alienação de Bens Imóveis	1.134,1	1.134,1	0,0	0,0	0,0	0,0	1.134,1
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	327.372,5	327.372,5	0,0	0,0	0,0	0,0	327.372,5
Transferências Intergovernamentais	2.268,3	2.268,3	0,0	0,0	0,0	0,0	2.268,3
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	325.104,2	325.104,2	0,0	0,0	0,0	0,0	325.104,2
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	1.134,2	1.134,2	0,0	0,0	0,0	0,0	1.134,2
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas	1.134,2	1.134,2	0,0	0,0	0,0	0,0	1.134,2
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	1.399.768,3	1.399.768,3	570.902,6	40,8	1.019.407,3	72,8	380.361,0
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	46.756.000,0	46.756.000,0	8.098.524,8	17,3	16.107.430,6	34,4	30.648.569,4
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	46.756.000,0	46.756.000,0	8.098.524,8	17,3	16.107.430,6	34,4	30.648.569,4
DÉFICIT						0,0	
TOTAL (VII) = (V+VI)	46.756.000,0	46.756.000,0	8.098.524,8	17,3	16.107.430,6	34,4	30.648.569,4
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)						0,0	
Superavit Financeiro						0,0	
Reabertura de Créditos Adicionais						0,0	

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	1.399.768,3	1.399.768,3	570.902,6	40,8	1.019.407,3	72,8	380.361,0
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.399.768,3	1.399.768,3	548.725,7	39,2	997.230,4	71,2	402.537,9
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	22.176,9	0,0	22.176,9	0,0	-22.176,9
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	1.399.768,3	1.399.768,3	570.902,6	40,8	1.019.407,3	72,8	380.361,0
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Departamento de Contabilidade

Continua (2/3)